Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 SA 8000 I ISO J4001

Fis: N°

Proc. N°0 c298/04  I

e
IND

INDICAÇÃO N°
267/2024

Dispõe sobre: "REALIZAR A INSTALAÇÃO DE REFLETORES DE

ILUMINAÇÃO EXTERNA LED EM TODAS AS QUADRAS, SOCIETY E

CAMPOS DE FUTEBOL DO BAIRRO DO JARDIM SILVEIRA, NESTE

MUNICÍPIO.".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne Vossa Excelência

a interceder junto as Secretarias competentes, sobre REALIZAR A

INSTALAÇÃO DE REFLETORES DE ILUMINAÇÃO EXTERNA LED

EM TODAS AS QUADRAS, SOCIETY E CAMPOS DE FUTEBOL DO

BAIRRO DO JARDIM SILVEIRA, NESTE MUNICÍPIO, que tem por

finalidade proporcionar a disponibilidade *de oficios no período noturno,

aumentando assim, a pratica de atividades esportivas no município.

Plenário Vereador Wagih SallesA er, 9 de fevereiro de 2024

t\A
ANTONIVALDO RIOS GOMES

Vereador Kascata C rn r a A/1 unici
A TA- re•Arla L-4671 *--a
contorn,,, F)

G m

z
ir

 Z
II
N

C
I

11
:8

1
1Z

81
-A

3J
-E

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134 *II,
Fone: (11) 4199-7900 J www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br 4Pai

1

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

JUSTIFICATIVA

A presente proposta legislativa, tem a intenção de atender as

demandas do Municipio, no sentido de realizar a instalação de refletores de

iluminaoo externa led em todas as quadras, society e campos de futebol do bairro

do Jardim Silveira, neste município.

Por suas múltiplas funções, é importante a realização de um

projeto que viabilize a instalação de refletores de iluminação externa led em todas

as quadras, society e campos de futebol, para fins de proporcionar a

disponibilidade de oficios no período noturno, aumentando assim, a prática de

atividades esportivas no município de Barueri.

A prática de atividade fisica 6, sem dúvida, essencial para

aumentarmos nossa qualidade de vida. Inúmeros estudos demonstram como a

prática frequente de atividade fisica evita doenças e melhora, até mesmo, nossa

disposição para a realização de nossas atividades diárias.

Diante dos argumentos que fundamentam a presente

propositura e em face desta vasta gama de reivindicações, com objetivo de

aumentar as demandas de lazer da nossa cidade, peço esforços das secretarias

neste brilhante projeto.

Com esse objetivo e, ao mesmo tempo, visando conferir peso

compatível especificadamente voltadas ao planejamento e desenvolvimento

social e urbano, que se apresenta a presente indicação.

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

2